
 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 5) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ŠÁMALOVA  –  POD  ŽELEZNIČNÍM  MOSTEM  
_____________________________________________________________________________ 

I .  IDE NTI FI K ACE  Z AD AV ATEL E  A Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍ ZENÍ   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

ŠÁMALOVA – POD ŽELEZNIČNÍM MOSTEM 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-024347 
(dále také jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
IČO: 60733098 
se sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno-střed-Štýřice 

(dále také jen „zadavatel“) 

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve stavební úpravě části místní komunikace 
ulice Šámalova v Brně. V rámci stavby dojde k rozšíření ul. Šámalova v prostoru pod železničním mostem 
v km 157,430 trati Brno – Česká Třebová z jednopruhové na dvoupruhovou obousměrnou komunikaci. 
Součástí stavby je rovněž rekonstrukce vodovodu a kanalizace v řešeném úseku. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky :  

Kód CPV: 45000000-7 Stavební práce 
 45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
 45233223-8 Obnova povrchu vozovky 
 45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace 
 45233200-1 Různé povrchové práce 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Užší řízení dle ust. § 58 zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce. 

I I . OZNAČE NÍ  V ŠECH  ÚČ AST NÍKŮ Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍ ZENÍ ,  KTEŘ Í  PO D ALI  ŽÁDO ST  O Ú ČAST  

Číslo 
žádosti o 

účast 
Název společnosti Sídlo/místo podnikání IČO 

1. 
SWIETELSKY stavební 
s.r.o. 

Pražská třída 495/58 
370 04 České Budějovice 

48035599 



 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 5) 

2. AQUASYS spol. s r.o. 
Jamská 2488/65 
591 01 Žďár nad Sázavou 

25344447 

3. 
Inženýrské stavby 
Brno, spol. s r.o. 

Hudcova 588/70b 
621 00 Brno 

41601645 

4. EUROVIA CZ a.s. 
U Michelského lesa 1581/2 
140 00 Praha 4 

45274924 

5. 
PŘEMYSL VESELÝ 
stavební a inženýrská 
činnost s.r.o. 

Pražákova 1000/60 
61900 Brno 

25342100 

6. STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4 
158 00 Praha 5 

60838744 

7. 
FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby 
a.s. 

Mlýnská 388/68 
602 00 Brno 

25317628 

8. 
Dopravní stavby Brno, 
s.r.o. 

Trnkova 2617/150 
628 00 Brno 

45474281 

9. 
IDS - Inženýrské a 
dopravní stavby 
Olomouc a.s. 

Albertova 229/21 
779 00 Olomouc 

25869523 

10. Skanska a.s. 
Křižíkova 682/34a 
186 00 Praha 8 

26271303 

I I I . OZNAČENÍ  V ŠECH VYL OUČ ENÝC H ÚČ AST NÍ KŮ VČET NĚ ODŮ VO DNĚ NÍ  V YLOUČE NÍ  

Číslo 
žádosti o 

účast 
Název společnosti Sídlo/místo podnikání IČO 

4. EUROVIA CZ a.s. 
U Michelského lesa 1581/2 

140 00 Praha 4 
45274924 

6. STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4 
158 00 Praha 5 

60838744 

Odůvodnění vyloučení 

Účastník č. 4: 

Zadavatel požadoval po účastnících zadávacího řízení mimo jiné v čl. IV. kvalifikační dokumentace 

prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, tedy aby účastník předložil 

seznam alespoň 3 dokončených stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět veřejné 



 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 5) 

zakázky, tj. výstavba nebo rekonstrukce veřejně přístupných pozemních komunikací, o finančním objemu 

každé z nich alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních pěti let před zahájením 

zadávacího řízení. Dále zadavatel v čl. IV. uvedl: „Jestliže bude osvědčení objednatelů obsahovat 

celkovou cenu zakázky, která sestává z více prací, je nezbytně nutné, aby ze seznamu stavebních prací 

vyplýval přesný finanční objem činností obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky, tj. 

přesný finanční objem za výstavbu nebo rekonstrukci veřejně přístupných pozemních komunikací.“ 

Účastník č. 4 doložil seznam stavebních prací včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 

dokončení stavebních prací, avšak 

• v referenčním listu stavby „Úprava uličního prostoru ul. Jánošíkova, Hodonín“ byla uvedena celková 

cena zakázky, která se skládá z více prací, mezi které patří mimo veřejně přístupné pozemní 

komunikace také oplocení MŠ, přeložky veřejného osvětlení a mobiliář. Komisi nebyl jasný přesný 

finanční objem za výstavbu nebo rekonstrukci veřejně přístupných pozemních komunikací, neboť 

nebyl uveden ani v seznamu stavebních prací. 

• V referenčním listu stavby „II/422 Čejč průtah“ byla uvedena celková cena zakázky, která zahrnuje 

více prací, mezi které patří rekonstrukce silnice, odvodnění vozovky, rekonstrukce stávajícího 

mostu, ale také přeložka plynovodu a vodovodní přípojky u mostu a přeložka kabelů VO. Komisi 

nebyl jasný přesný finanční objem za výstavbu nebo rekonstrukci veřejně přístupných pozemních 

komunikací, neboť nebyl uveden ani v seznamu stavebních prací. 

Z předložených dokumentů účastníkem č. 4 nevyplýval finanční objem za výstavbu nebo rekonstrukci 

veřejně přístupných pozemních komunikací, tj. zda účastník splnil technickou kvalifikaci. 

Z tohoto důvodu Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení č. 4 v souladu s § 48 odst. 

2 písm. a) ZZVZ. 

Účastník č. 6: 

Zadavatel požadoval po účastnících zadávacího řízení mimo jiné v čl. IV. kvalifikační dokumentace 

prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, tedy aby účastník předložil 

seznam alespoň 3 dokončených stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět veřejné 

zakázky, tj. výstavba nebo rekonstrukce veřejně přístupných pozemních komunikací, o finančním objemu 

každé z nich alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních pěti let před zahájením 

zadávacího řízení. Dále zadavatel v čl. IV. uvedl: „Jestliže bude osvědčení objednatelů obsahovat 

celkovou cenu zakázky, která sestává z více prací, je nezbytně nutné, aby ze seznamu stavebních prací 

vyplýval přesný finanční objem činností obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky, tj. 

přesný finanční objem za výstavbu nebo rekonstrukci veřejně přístupných pozemních komunikací.“ 

Účastník č. 6 doložil seznam stavebních prací včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 

dokončení stavebních prací, avšak 

• V referenčním listu stavby „Borkovany – rekonstrukce vozovky“ byla uvedena celková cena zakázky 

a také rozpad cen, kde finanční objem rekonstrukce vozovky odpovídal částce 2.797.689,74 Kč bez 

DPH. Zadavatel však v kvalifikační dokumentaci stanovil finanční objem alespoň 5.000.000,- Kč bez 

DPH. 

• V referenčním listu stavby „Dopravní napojení lokality Komínské louky“ byla uvedena celková cena 

zakázky a také rozpad cen, kde finanční objem výstavby komunikace odpovídal částce 4.007.689,00 

Kč bez DPH. Zadavatel však v kvalifikační dokumentaci stanovil finanční objem alespoň 5.000.000,- 

Kč bez DPH. 

• V referenčním listu stavby „Miroslav – rekonstrukce ulice Údolní III. etapa“ byla uvedena celková 

cena zakázky a také rozpad cen, kde finanční objem rekonstrukce komunikace odpovídal částce 

3.150.724,64 Kč bez DPH. Zadavatel však v kvalifikační dokumentaci stanovil finanční objem alespoň 

5.000.000,- Kč bez DPH. 



 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 5) 

Z předložených dokumentů účastníkem č. 6 nevyplýval zadavatelem stanovený finanční objem za 

výstavbu nebo rekonstrukci veřejně přístupných pozemních komunikací (alespoň 5.000.000,- Kč bez 

DPH), tj. zda účastník splnil technickou kvalifikaci. 

Z tohoto důvodu Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení č. 6 v souladu s § 48 odst. 

2 písm. a) ZZVZ. 

IV.  OZNAČENÍ  V ŠECH  ÚČ AST NÍK Ů  Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍ ZENÍ ,  KTEŘ Í  PO D ALI  NAB ÍD KU  

Číslo 
nabídky 

Název společnosti Sídlo/místo podnikání IČO 

1. 
Dopravní stavby Brno, 
s.r.o. 

Trnkova 2617/150 
628 00 Brno 

45474281 

2. 
IDS - Inženýrské a 
dopravní stavby 
Olomouc a.s. 

Albertova 229/21 
779 00 Olomouc 

25869523 

3. 
FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby 
a.s. 

Mlýnská 388/68 
602 00 Brno 

25317628 

4. 
PŘEMYSL VESELÝ 
stavební a inženýrská 
činnost s.r.o. 

Pražákova 1000/60 
61900 Brno 

25342100 

5. Skanska a.s. 
Křižíkova 682/34a 
186 00 Praha 8 

26271303 

V.  VYB R ANÝ DOD AVATEL ,  S  NÍMŽ BYL A U ZAV ŘENA SM LOUV A  VČET NĚ O DŮ VOD NĚNÍ  VÝ BĚRU  

A VČET NĚ CE NY SJE D NANÉ  VE  SMLOU VĚ  

Název dodavatele:  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo:  Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

IČO:  25317628 

Cena sjednaná ve smlouvě:  9.914.695,92 Kč bez DPH 

Odůvodnění výběru:  

Hodnocena byla nabídková cena celkem v Kč bez DPH uvedená v čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo. Z 
doručených nabídek bylo stanoveno pořadí, přičemž nejnižší nabídková cena byla hodnocena jako 
nejvýhodnější. Nejnižší nabídkové ceně byla přiřazena váha 100 %. 

Zadavatel v předmětném zadávacím řízení, v souladu s ust. § 123 ZZVZ rozhodl o výběru dodavatele, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a vyhověla všem podmínkám účasti 
stanovených zadavatelem a zákonným požadavkům. 

Zadavatel provedl hodnocení doručených nabídek dle shora uvedeného kritéria a stanovil následující 
pořadí: 



 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 5) 

Číslo 
nabídky 

Název společnosti 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 
Výsledné 

pořadí nabídky 

3. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 9.914.695,92 1. 

4. 
PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost 
s.r.o. 

9.961.121,66 2. 

1. Dopravní stavby Brno, s.r.o. 10.071.098,31 3. 

5. Skanska a.s. 10.202.636,13 4. 

2. IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 10.333.196,70 5. 

Nabídka účastníka č.  

3. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 25317628 

se umístila na prvním místě v pořadí a dále tak u této nabídky bylo provedeno posouzení, zda splňuje 
požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami, tj. podmínky účasti v zadávacím řízení veřejné 
zakázky. Komise konstatovala, že veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení byly tímto účastníkem 
splněny. Zadavatel tak rozhodl o výběru shora uvedeného účastníka č. 3 k uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku. 

VI.  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

U žádné z osob nebylo zjištěn střet zájmu.   

 

 
 

 
…………………….………………. 

Ing. Blanka Kořínková 

 specialista obchodně – právního střediska 

 Brněnské komunikace a.s. 

 


		2024-09-20T08:59:47+0200
	Ing. Blanka Kořínková




